ПРОТОКОЛ  N 12/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «27» декабря  2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. одобрить уплату 3000 р за подачу апелляционной  жалобы в  Краевой суда на решение   от 7 ноября 2016 , которым  суд обязал снести парпулу торговые ларьки на остановке , но отказал в сносе пристройки между домом и судом , при этом суд одновременно взыскал с Парпулы в пользу ТСЖ сумму 3,8 млн рублей

ТСЖ обжалует решение суда только в части отказа в сносе пристройки между домом и судом

госпошлина при подаче апелляционной жалобы 3000 рублей
2. одобрить проведение проведение энергоаудита и получение на 5 лет паспорта энергоэффективности на наш многоквартирный  дом ( столь модное мероприятие введено в федеральное законодательство )
стоимость 7500 рублей ( проводят аудит дистанционно по анкете , что в целом напоминает профанацию, но бумажку выдают нужную )
3. одобрить обязательное страхование гражданской ответственности источников повышенной опасности , каковыми являются наши 4 лифта )
итоговая страховая премия на 2017 год -2000 рублей
прошу правление одобрить

4. одобрить уплату 3000 р за подачу второй кассационной жалобы в Президиум Краевого суда на апелляционное определение  от 27 октября 2016 , которым отменено определение  суда об отказе в восстановлении пропущенного срока кассационного обжаорвания департаменту архитектуры и градостроительства

госпошлина 3000 рублей прошу правление одобрить
5. ступеньки выход к суду на Гагарина травмоопасны в холодную погоду , когда есть наледь

прошу одобрить установку антискользящих ступенек ( как сделали сейчас вход в 1 подъезд  с Гагарина )

стоимость материала  24 275 рублей, стоимость работ 4000 рублей

итого 28 275 рублей ,прошу правление одобрить

6. Парпула подал апелляционную жалобу на решение суда по сносу забора , который он незаконно построил в 2015 году между домом и судом
Парпула ссылается на то , что не определено на каком земельном участке находится часть забора
полагаю , что для подготовки отзыва нам поможет заключение кадастрового инженера , который легко установит , что забор находится на двух земельных
участках ТСЖ и подлежит сносу , как самовольная постройка
работа по изготовлению заключения кадастрового инженера стоит 12 000 рублей
прошу правление одобрить данные расходы

7. одобрить допрасходы ТСЖ  в сумме 20 602,79 рублей . Сюда входит оплрмбировка и ремонт прорвавшейся трубы  в ИТП, покупка нового двигателя в грузовой лифт 2 подъезда, также покупка ковриков в оба подъезда.Как всегда отправка досудебных писем и телеграмм, покупка канцтоваров и прочие расходы.
Подробно все указано в приложенной таблице.

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил  Ковлакова О.А . , предложил  :
1. одобрить уплату 3000 р за подачу апелляционной  жалобы в  Краевой суда на решение   от 7 ноября 2016 , которым  суд обязал снести парпулу торговые ларьки на остановке , но отказал в сносе пристройки между домом и судом , при этом суд одновременно взыскал с Парпулы в пользу ТСЖ сумму 3,8 млн рублей

ТСЖ обжалует решение суда только в части отказа в сносе пристройки между домом и судом

госпошлина при подаче апелляционной жалобы 3000 рублей
2. одобрить проведение проведение энергоаудита и получение на 5 лет паспорта энергоэффективности на наш многоквартирный  дом ( столь модное мероприятие введено в федеральное законодательство )
стоимость 7500 рублей ( проводят аудит дистанционно по анкете , что в целом напоминает профанацию, но бумажку выдают нужную )
3. одобрить обязательное страхование гражданской ответственности источников повышенной опасности , каковыми являются наши 4 лифта )
итоговая страховая премия на 2017 год -2000 рублей
прошу правление одобрить

4. одобрить уплату 3000 р за подачу второй кассационной жалобы в Президиум Краевого суда на апелляционное определение  от 27 октября 2016 , которым отменено определение  суда об отказе в восстановлении пропущенного срока кассационного обжаорвания департаменту архитектуры и градостроительства

госпошлина 3000 рублей прошу правление одобрить
5. ступеньки выход к суду на Гагарина травмоопасны в холодную погоду , когда есть наледь

прошу одобрить установку антискользящих ступенек ( как сделали сейчас вход в 1 подъезд  с Гагарина )

стоимость материала  24 275 рублей, стоимость работ 4000 рублей

итого 28 275 рублей ,прошу правление одобрить

6. Парпула подал апелляционную жалобу на решение суда по сносу забора , который он незаконно построил в 2015 году между домом и судом
Парпула ссылается на то , что не определено на каком земельном участке находится часть забора
полагаю , что для подготовки отзыва нам поможет заключение кадастрового инженера , который легко установит , что забор находится на двух земельных
участках ТСЖ и подлежит сносу , как самовольная постройка
работа по изготовлению заключения кадастрового инженера стоит 12 000 рублей
прошу правление одобрить данные расходы

7. одобрить допрасходы ТСЖ  в сумме 20 602,79 рублей . Сюда входит опломбировка и ремонт прорвавшейся трубы  в ИТП, покупка нового двигателя в грузовой лифт 2 подъезда, также покупка ковриков в оба подъезда.Как всегда отправка досудебных писем и телеграмм, покупка канцтоваров и прочие расходы.
Подробно все указано в приложенной таблице.

__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить :
1. одобрить уплату 3000 р за подачу апелляционной  жалобы в  Краевой суда на решение   от 7 ноября 2016 , которым  суд обязал снести парпулу торговые ларьки на остановке , но отказал в сносе пристройки между домом и судом , при этом суд одновременно взыскал с Парпулы в пользу ТСЖ сумму 3,8 млн рублей

ТСЖ обжалует решение суда только в части отказа в сносе пристройки между домом и судом

госпошлина при подаче апелляционной жалобы 3000 рублей
2. одобрить проведение проведение энергоаудита и получение на 5 лет паспорта энергоэффективности на наш многоквартирный  дом ( столь модное мероприятие введено в федеральное законодательство )
стоимость 7500 рублей ( проводят аудит дистанционно по анкете , что в целом напоминает профанацию, но бумажку выдают нужную )
3. одобрить обязательное страхование гражданской ответственности источников повышенной опасности , каковыми являются наши 4 лифта )
итоговая страховая премия на 2017 год -2000 рублей
прошу правление одобрить

4. одобрить уплату 3000 р за подачу второй кассационной жалобы в Президиум Краевого суда на апелляционное определение  от 27 октября 2016 , которым отменено определение  суда об отказе в восстановлении пропущенного срока кассационного обжаорвания департаменту архитектуры и градостроительства

госпошлина 3000 рублей прошу правление одобрить
5. ступеньки выход к суду на Гагарина травмоопасны в холодную погоду , когда есть наледь

прошу одобрить установку антискользящих ступенек ( как сделали сейчас вход в 1 подъезд  с Гагарина )

стоимость материала  24 275 рублей, стоимость работ 4000 рублей

итого 28 275 рублей ,прошу правление одобрить

6. Парпула подал апелляционную жалобу на решение суда по сносу забора , который он незаконно построил в 2015 году между домом и судом
Парпула ссылается на то , что не определено на каком земельном участке находится часть забора
полагаю , что для подготовки отзыва нам поможет заключение кадастрового инженера , который легко установит , что забор находится на двух земельных
участках ТСЖ и подлежит сносу , как самовольная постройка
работа по изготовлению заключения кадастрового инженера стоит 12 000 рублей
прошу правление одобрить данные расходы

7. одобрить допрасходы ТСЖ  в сумме 20 602,79 рублей . Сюда входит оплрмбировка и ремонт прорвавшейся трубы  в ИТП, покупка нового двигателя в грузовой лифт 2 подъезда, также покупка ковриков в оба подъезда.Как всегда отправка досудебных писем и телеграмм, покупка канцтоваров и прочие расходы.
Подробно все указано в приложенной таблице.

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.